
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  1 9 . 0 4 . 2 0 1 7   №  1 8 5  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие системы образования муниципального образования  

город Оленегорск с подведомственной территорией»  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утверждённым постановлением Администрации города Оленегорска                             

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета 

депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 №  01-44рс, п о с т а н о в л я ю: 

внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 

образования муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией», утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 01.10.2015 № 432 (в редакции 

постановления Администрации города Оленегорска от 09.03.2017 № 92), 

согласно приложению. 
 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                           О.Г.Самарский 

 

 

 



 
 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие системы образования муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией»  

 
1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. Наименование задачи 2 программы изложить в следующей 

редакции: «Организация предоставления качественного и доступного общего 

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 

организациях»; 

1.2. Позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Финансовое 

обеспечение программы  

 

Всего по муниципальной программе: 2 408 653,8 тыс. рублей,  

в том числе: 

МБ: 714 683,3 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 266 024,1 тыс. рублей, 

2017 год: 245 218,7 тыс. рублей, 

2018 год: 115 386,9 тыс. рублей, 

2019 год: 88 053,6 тыс. рублей. 

ОБ: 1 693 970,5 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 416 606,3 тыс. рублей, 

2017 год: 422 484,7  тыс. рублей, 

2018 год: 432 403,3 тыс. рублей, 

2019 год: 422 476,2 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

2. В Паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных организациях города 

Оленегорска с подведомственной территорией» цель подпрограммы 

изложить в следующей редакции: «Организация предоставления 

качественного и доступного общего образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных организациях»; 

3. В Паспорте подпрограммы 4 «Комплексная безопасность 

организаций системы образования» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 19.04.2017 № 185 



2 
 

   

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 20 213,1 тыс. рублей,  

в том числе: 

МБ: 10 987,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 7 061,4 тыс. рублей, 

2017 год: 3 820,0 тыс. рублей, 

2018 год: 52,8 тыс. рублей, 

2019 год: 52,8 тыс. рублей. 

ОБ: 9 226,1 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 6 094,3 тыс. рублей, 

2017 год: 1 131,8 тыс. рублей, 

2018 год: 1 000,0 тыс. рублей, 

2019 год: 1 000,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

 2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

4. Приложения № 1, № 2 и № 5 к муниципальной программе изложить 

в новой редакции: 



3

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

0.1.

Удельный вес численности воспитанников и обучающихся, охваченных 

образованием от общего количества воспитанников и обучающихся 

образовательных организаций 

% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100.0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

0.2.

Удельный вес численности обучающихся, охваченных горячим организованным 

питанием, от общего количества обучающихся общеобразовательных 

организаций 

% = 92,0 92,0 93,0 95,8 94,0 95,0 96,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

0.3.
Доля образовательных организаций, условия которых соответствуют 

требованиям безопасности
% 95,3 95,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

1.

1.1.

Обеспеченность населения услугами дошкольного образования (отношение 

численности детей 3 до 7 лет, которым предоставлена возможность получать 

услуги дошкольного образования, к численности детей в возрасте 3 до 7 лет)

% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

2.

2.1.
Доля обучающихся, освоивших основную общеобразовательную программу от 

общего числа обучающихся
% = 100,0 100,0 100,0 99,6 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

2.2.

Доля обучающихся, освоивших программу дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях от общего количества детей, обучающихся 

по программам дополнительного образования 

% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

2.3.
Охват обучающихся горячим организованным питанием от общего числа 

обучающихся
% 92,0 92,0 93,0 95,8 94,0 95,0 96,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

3.

3.1.

Доля муниципальных образовательных организаций и учреждений образования 

от общего количества муниципальных образовательных организаций и 

учреждений образования, ведение бюджетного, бухгалтерского и налогового 

учета которых передано ЦБ образования

% = 94,4 94,4 94,4 94,4 94,4 94,4 94,4

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

3.2.

Доля муниципальных образовательных организаций и учреждений образования 

от общего количества муниципальных образовательных организаций и 

учреждений образования,  хозяйственно-эксплуатационное обслуживание 

которых передано МУО «КХО» 

% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности учреждений образования по обслуживанию деятельности образовательных организаций и учреждений образования» 

Перечень показателей муниципальной программы

№ 

п/п
Муниципальная программа, подпрограмма, показатель Ед. изм.

Направлен

ность*

Значение показателя**
Соисполнитель, ответственный 

за выполнение показателя

"Приложение № 1 

к муниципальной программе

2015 2016 2017 2018 2019

Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией»

Подпрограмма 1 «Качественное и доступное дошкольное образование города Оленегорска с подведомственной территорией»

Подпрограмма 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных организациях города Оленегорска с подведомственной территорией»



4

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

№ 

п/п
Муниципальная программа, подпрограмма, показатель Ед. изм.

Направлен

ность*

Значение показателя**
Соисполнитель, ответственный 

за выполнение показателя2015 2016 2017 2018 2019

Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией»

3.3.
Доля педагогических  и руководящих работников, охваченных различными 

формами методических мероприятий
% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

4.

4.1.
Доля образовательных организаций, условия которых соответствуют 

требованиям безопасности
% 95,3 95,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

4.2.

Доля образовательных организаций, в которых устранены предписания 

надзорных органов от общего числа образовательных организаций, имеющих 

неустраненные предписания, которым предусмотрена субсидия из областного 

бюджета

% = - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

4.3.

Доля проведенных работ по обеспечению комплексной безопасности 

образовательных организаций в общем объеме запланированных работ по 

обеспечению комплексной безопасности

% = - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

4.4.
Количество приобретенных школьных автобусов в сравнении с заявленной 

потребностью
шт. = - - 2 2 - - -

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

5.

5.1.
Доля детей, освоивших программы дополнительного образования от общего 

количества обучающихся организаций дополнительного образования
% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

5.2.
Выполнение работ по подготовке основания футбольного поля и укладке 

искусственного покрытия в рамках проектно-сметной документации
% = - - 100,0 100,0 - - -

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

5.3.
Выполнение работ поустановке ограждений футбольного поля бортовыми 

камнями по периметру в рамках проектно- сметной документации
% = - - 100,0 100,0 - - -

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

6.

6.1.

Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций, 

оборудованных современными игровыми и спортивными площадками от 

общего количества муниципальных дошкольных образовательных организаций

% 29,0 29,0 71,0 29,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

6.2.

Доля приведенных в надлежащее состояние территорий действующих детских 

игровых и спортивных площадок муниципальных дошкольных образовательных 

организаций от общего количества игровых и спортивных площадок 

муниципальных дошкольных образовательных организаций

% 37,0 37,0 70,0 37,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

7.

7.1.
Доля обучающихся, охваченных организованными формами отдыха, в лагерях 

всех типов и видов
% 39,0 39,0 40,0 41,8 42,0 42,0 42,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

Подпрограмма 4 «Комплексная безопасность организаций системы образования»

Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в организациях дополнительного образования города Оленегорска с подведомственной территорией»

Подпрограмма 6 «Детская спортивно-игровая территория» 

Подпрограмма 7 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»



5

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

№ 

п/п
Муниципальная программа, подпрограмма, показатель Ед. изм.

Направлен

ность*

Значение показателя**
Соисполнитель, ответственный 

за выполнение показателя2015 2016 2017 2018 2019

Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией»8.

8.2.

Доля муниципальных общеобразовательных организаций, школьные столовые 

которых приведены в соответствие с установленными санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами от общего количества 

муниципальных общеобразовательных организаций

% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

___________________________________________

** - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года.

Подпрограмма 8 «Школьное здоровое  питание в городе Оленегорске с подведомственной территорией»

* - Направленность (ориентация) показателя отражает такую тенденцию изменения значений показателей, которая свидетельствует о положительных изменениях в соответствующей сфере: 

      направленность на рост (чем выше значение показателя, тем лучше, например: обеспеченность оборудованием, количество участников мероприятий); 

      направленность на снижение (чем ниже значение показателя, тем лучше, например: количество нарушений, число зданий в аварийном состоянии)

=  направленность на достижение конкретного значения (чем выше значение показателя, тем лучше, но с органичением до установленного планового значения, отклонение в большую сторону свидетельствует не о положительной динамике, а о изменении 

состояния характеризуемого явления, например: численность детей-сирот, обеспеченных жильем, количество отремонтированных зданий)



6

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Всего 2 408 653,8 714 683,3 1 693 970,5 -

2016 682 630,4 266 024,1 416 606,3 -

2017 667 703,4 245 218,7 422 484,7 -

2018 547 790,2 115 386,9 432 403,3 -

2019 510 529,8 88 053,6 422 476,2 -

Всего 2 408 653,8 714 683,3 1 693 970,5 -

2016 682 630,4 266 024,1 416 606,3 -

2017 667 703,4 245 218,7 422 484,7 -

2018 547 790,2 115 386,9 432 403,3 -

2019 510 529,8 88 053,6 422 476,2 -

Всего 1 001 107,3 287 252,4 713 854,9                     -     

2016 283 596,2 109 116,5 174 479,7                     -     

2017 280 016,1 104 520,9 175 495,2                     -     

2018 224 838,8 42 898,8 181 940,0                     -     

2019 212 656,2 30 716,2 181 940,0                     -     

Всего 1 001 107,3 287 252,4 713 854,9

2016 283 596,2 109 116,5 174 479,7                     -     

2017 280 016,1 104 520,9 175 495,2                     -     

2018 224 838,8 42 898,8 181 940,0                     -     

2019 212 656,2 30 716,2 181 940,0                     -     

Всего 1 001 107,3 287 252,4 713 854,9                     -     

2016 283 596,2 109 116,5 174 479,7                     -     

2017 280 016,1 104 520,9 175 495,2                     -     

2018 224 838,8 42 898,8 181 940,0                     -     

2019 212 656,2 30 716,2 181 940,0                     -     

Приложение № 2 

к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области;

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, МОО 

СОШ №№ 4, 13, 22; МОО ООШ №№ 7, 

21; МУ ДО «ЦВР», 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»; МАУО 

«КШП», ЦБ образования, МУО «КХО», 

МУО «ИМЦ»

Комитет по образованию Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией Мурманской области

2016-2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области;

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, МОО 

СОШ №№ 4, 13, 22; МОО ООШ №№ 7, 

21; МУ ДО «ЦВР», 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»; МАУО 

«КШП», ЦБ образования, МУО «КХО», 

МУО «ИМЦ»

2016-2019 

годы 

Соисполнители, участники

1.
Подпрограмма 1 «Качественное и доступное дошкольное 

образование города Оленегорска с подведомственной территорией» 

2016-2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области;

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15 

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15 

1.1.1.

Основное мероприятие 1.

Предоставление бесплатного дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях, в том числе для детей-инвалидов 

2016-2019 

годы 

Обеспеченность населения услугами дошкольного образования 

(отношение численности детей 3 до 7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги дошкольного образования, к 

численности детей в возрасте 3 до 7 лет)

МДОО  №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15.

1.1.
Задача 1.

Предоставление муниципальных услуг в сфере дошкольного образования

2016-2019 

годы 

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией»



7

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области;

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, МОО 

СОШ №№ 4, 13, 22; МОО ООШ №№ 7, 

21; МУ ДО «ЦВР», 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»; МАУО 

«КШП», ЦБ образования, МУО «КХО», 

МУО «ИМЦ»

2016-2019 

годы 

Соисполнители, участники

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией»

Всего 1 041 004,4 109 879,7 931 124,7

2016 273 757,0 50 521,2 223 235,8

2017 275 369,6 42 473,9 232 895,7                     -     

2018 247 424,1 9 927,5 237 496,6                     -     

2019 244 453,7 6 957,1 237 496,6                     -     

Всего 969 728,6 102 438,8 867 289,8

2016 255 573,5 48 231,0 207 342,5

2017 257 867,9 40 957,0 216 910,9

2018 229 628,8 8 110,6 221 518,2

2019 226 658,4 5 140,2 221 518,2

Всего 969 728,6 102 438,8 867 289,8

2016 255 573,5 48 231,0 207 342,5                     -     

2017 257 867,9 40 957,0 216 910,9                     -     

2018 229 628,8 8 110,6 221 518,2                     -     

2019 226 658,4 5 140,2 221 518,2                     -     

Всего 71 275,8 7 440,9 63 834,9

2016 18 183,5 2 290,2 15 893,3 -

2017 17 501,7 1 516,9 15 984,8                     -     

2018 17 795,3 1 816,9 15 978,4                     -     

2019 17 795,3 1 816,9 15 978,4                     -     

Всего 71 275,8 7 440,9 63 834,9

2016 18 183,5 2 290,2 15 893,3 -

2017 17 501,7 1 516,9 15 984,8                     -     

2018 17 795,3 1 816,9 15 978,4                     -     

2019 17 795,3 1 816,9 15 978,4                     -     

Всего 154 893,2 154 893,2                        -                         -     

2016 48 524,4 48 524,4                        -                         -     

2017 47 776,8 47 776,8                        -                         -     

2018 34 293,3 34 293,3                        -                         -     

2019 24 298,7 24 298,7                        -                         -     

Всего 65 288,9 65 288,9                        -                         -     

2016 18 188,0 18 188,0                        -                         -     

2017 18 296,0 18 296,0                        -                         -     

2018 18 171,6 18 171,6                        -                         -     

2019 10 633,3 10 633,3                        -                         -     

Всего 65 288,9 65 288,9

2016 18 188,0 18 188,0                        -                         -     

2017 18 296,0 18 296,0                        -                         -     

2018 18 171,6 18 171,6                        -                         -     

2019 10 633,3 10 633,3

2.

Подпрограмма 2 «Обеспечение предоставления муниципальных 

услуг (работ) в общеобразовательных организациях города 

Оленегорска с подведомственной территорией»

2016-2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области;

МОО СОШ №№ 4, 13, 22;

МОО ООШ №№ 7, 21

МОО СОШ №№ 4, 13, 22;

МОО ООШ №№ 7, 21

2.1.1.

Основное мероприятие 1.

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в объеме основных 

общеобразовательных программ, в том числе для детей-инвалидов на 

дому, а также дополнительного образования в общеобразовательных 

организациях

2016-2019 

годы 

1) Доля обучающихся, освоивших основную общеобразовательную 

программу от общего числа обучающихся.                                                                                                                   

2) Доля обучающихся, освоивших программу дополнительного 

образования в общеобразовательных организациях от общего 

количества детей, обучающихся по программам дополнительного 

образования

МОО СОШ №№ 4, 13, 22;

МОО ООШ №№ 7, 21

2.1.

Задача 1.

Обеспечение предоставления муниципальных услуг в сфере общего и 

дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях

2016-2019 

годы 

МАУО «КШП»

2.2.1.
Основное мероприятие 2.

Организация предоставления бесплатного питания 

2016-2019 

годы 

Охват обучающихся горячим организованным питанием от общего 

числа обучающихся 
МАУО «КШП»

2.2.

Задача 2. 

Обеспечение выполнения муниципальных работ по организации 

предоставления бесплатного питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях

2016-2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска, 

ЦБ образования, МУО «КХО», МУ 

«ИМЦ»

3.1.

Задача 1.

Повышение эффективности и результативности деятельности ЦБ 

образования по ведению бюджетного (бухгалтерского), налогового учета 

муниципальных учреждений, укрепление материально-технической базы 

учреждения

2016-2019 

годы 
ЦБ образования

3.

Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности учреждений 

образования по обслуживанию деятельности образовательных 

организаций и учреждений образования»

2016-2019 

годы 

ЦБ образования3.1.1.

Основное мероприятие 1.

Создание условий для организации и ведения бюджетного 

(бухгалтерского), налогового учета муниципальных образовательных 

организаций и учреждений образования

2016-2019 

годы 

Доля муниципальных образовательных организаций и учреждений 

образования от общего количества муниципальных образовательных 

организаций и учреждений образования, ведение бюджетного, 

бухгалтерского и налогового учета которых передано ЦБ образования                                  



8

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области;

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, МОО 

СОШ №№ 4, 13, 22; МОО ООШ №№ 7, 

21; МУ ДО «ЦВР», 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»; МАУО 

«КШП», ЦБ образования, МУО «КХО», 

МУО «ИМЦ»

2016-2019 

годы 

Соисполнители, участники

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией»

Всего 65 331,6 65 331,6                        -                         -     

2016 22 957,0 22 957,0                        -                         -     

2017 21 974,7 21 974,7                        -                         -     

2018 11 181,0 11 181,0                        -                         -     

2019 9 218,9 9 218,9                        -                         -     

Всего 65 331,6 65 331,6

2016 22 957,0 22 957,0                        -                         -     

2017 21 974,7 21 974,7                        -                         -     

2018 11 181,0 11 181,0                        -                         -     

2019 9 218,9 9 218,9                        -                         -     

Всего 24 272,7 24 272,7                        -                         -     

2016 7 379,4 7 379,4                        -                         -     

2017 7 506,1 7 506,1                        -                         -     

2018 4 940,7 4 940,7                        -                         -     

2019 4 446,5 4 446,5                        -                         -     

Всего 24 272,7 24 272,7

2016 7 379,4 7 379,4                        -                         -     

2017 7 506,1 7 506,1                        -                         -     

2018 4 940,7 4 940,7                        -                         -     

2019 4 446,5 4 446,5                        -     

3.2.

Задача 2.

Повышение уровня обслуживания (в том числе транспортного) 

муниципальных образовательных организаций и учреждений 

образования, укрепление материально-технической базы учреждения

2016-2019 

годы 
МУО «КХО»

МУО «КХО»

3.3.

Задача 3.

Повышение эффективности методической службы, обеспечивающей 

научно-методическое  и информационное сопровождение развития 

муниципальной системы образования, обеспечение достижения нового 

современного качества образования через повышение профессиональной 

компетентности руководящих и педагогических кадров

2016-2019 

годы 
МУ «ИМЦ»

3.2.1.

Основное мероприятие 2.

Создание условий для повышения уровня обслуживания (в том числе 

транспортного) образовательных организаций и учреждений образования

2016-2019 

годы 

Доля муниципальных образовательных организаций и учреждений 

образования от общего количества муниципальных образовательных 

организаций и учреждений образования,  хозяйственно-

эксплуатационное обслуживание которых передано МУО «КХО»

МУ «ИМЦ»3.3.1.

Основное мероприятие 3.

Обеспечение предоставления методического обслуживания в области 

дошкольного, общего и дополнительного образования

2016-2019 

годы 

Доля педагогических  и руководящих работников, охваченных 

различными формами методических мероприятий.



9

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области;

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, МОО 

СОШ №№ 4, 13, 22; МОО ООШ №№ 7, 

21; МУ ДО «ЦВР», 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»; МАУО 

«КШП», ЦБ образования, МУО «КХО», 

МУО «ИМЦ»

2016-2019 

годы 

Соисполнители, участники

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией»

Всего 20 213,1 10 987,0 9 226,1                     -     

2016 13 155,7 7 061,4 6 094,3                     -     

2017 4 951,8 3 820,0 1 131,8                     -     

2018 1 052,8 52,8 1 000,0                     -     

2019 1 052,8 52,8 1 000,0                     -     

Всего 20 213,1 10 987,0 9 226,1                     -     

2016 13 155,7 7 061,4 6 094,3                     -     

2017 4 951,8 3 820,0 1 131,8                     -     

2018 1 052,8 52,8 1 000,0                     -     

2019 1 052,8 52,8 1 000,0                     -     

Всего 14 468,4 10 461,6 4 006,8                     -     

2016 7 411,0 6 536,0 875,0                     -     

2017 4 951,8 3 820,0 1 131,8                     -     

2018 1 052,8 52,8 1 000,0                     -     

2019 1 052,8 52,8 1 000,0                     -     

Всего 5 744,7 525,4 5 219,3

2016 5 744,7 525,4 5 219,3

2017                        -                            -                            -                         -     

2018                        -                            -                            -                         -     

2019                        -                            -                            -                         -     

Всего 162 378,9 130 622,9 31 756,0                     -     

2016 56 469,0 45 562,5 10 906,5                     -     

2017 51 779,5 40 857,1 10 922,4                     -     

2018 33 371,6 23 444,5 9 927,1                     -     

2019 20 758,8 20 758,8 0,0                     -     

Всего 162 378,9 130 622,9 31 756,0                     -     

2016 56 469,0 45 562,5 10 906,5                     -     

2017 51 779,5 40 857,1 10 922,4                     -     

2018 33 371,6 23 444,5 9 927,1                     -     

2019 20 758,8 20 758,8 0,0                     -     

Всего 155 466,1 123 710,1 31 756,0                     -     

2016 49 556,2 38 649,7 10 906,5

2017 51 779,5 40 857,1 10 922,4

2018 33 371,6 23 444,5 9 927,1

2019 20 758,8 20 758,8

Всего 6 221,3 6 221,3

2016 6 221,3 6 221,3                        -                         -     

2017                        -                            -                            -                         -     

2018                        -                            -                            -                         -     

2019                        -     

4.
Подпрограмма 4 «Комплексная безопасность организаций системы 

образования»

2016-2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области, МОО

Основное мероприятие 2.

Обеспечение безопасного транспортного обслуживания образовательных 

организаций

2016-2019 

годы 

Количество приобретенных школьных автобусов в сравнении с 

заявленной потребностью

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска, 

МУО «КХО»

4.1.1.

Основное мероприятие 1.

Проведение ремонтных работ в целях обеспечения соответствия  

образовательных организаций санитарно-гигиеническим и 

противопожарным требованиям

2016-2019 

годы 

Комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области, МОО

4.1.

Задача 1.

Проведение мероприятий по обеспечению безопасности обучающихся, 

воспитанников и работников образовательных организаций во время их 

трудовой и учебной деятельности

2016-2019 

годы 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»

Доля образовательных организаций, условия которых соответствуют 

требованиям безопасности

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска,                                                                       

МУ ДО ЦВР, 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»

5.1.

Задача 1.

Обеспечение предоставления муниципальных услуг в сфере 

дополнительного образования детей

2016-2019 

годы 

МУ ДО ЦВР, 

 МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»

5.

Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления муниципальных 

услуг (работ) в организациях дополнительного образования города 

Оленегорска с подведомственной территорией»

2016-2019 

годы 

Основное мероприятие 2.

Выполнение работ по подготовке основания футбольного поля и укладке 

искусственного покрытия в рамках проектно-сметной документации                                  

по объекту: "Реконструкция стадиона и здания спорттрибун в г. 

Оленегорске"

2016-2019 

годы 

Выполнение работ по подготовке основания футбольного поля и 

укладке искусственного покрытия в рамках проектно-сметной 

документации

МУ ДО ЦВР, 

 МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»
5.1.1.

Основное мероприятие 1.

Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных 

образовательных организациях

2016-2019 

годы 

Доля детей, освоивших программы дополнительного образования от 

общего количества обучающихся организаций дополнительного 

образования.

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области, МДОО №№ 2, 9, 

13, 15

МОО СОШ №№ 4, 13, 22

МОО ООШ №№ 7,21;              

МУ ДО ЦВР

4.1.2.

5.1.2.



10

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области;

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, МОО 

СОШ №№ 4, 13, 22; МОО ООШ №№ 7, 

21; МУ ДО «ЦВР», 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»; МАУО 

«КШП», ЦБ образования, МУО «КХО», 

МУО «ИМЦ»

2016-2019 

годы 

Соисполнители, участники

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией»

Всего 691,5 691,5

2016 691,5 691,5                        -                         -     

2017                        -                            -                            -                         -     

2018                        -                            -                            -                         -     

2019                        -     

Всего                        -                            -                            -                         -     

2016                        -                            -                            -                         -     

2017                        -                            -                            -                         -     

2018                        -                            -                            -                         -     

2019                        -                            -                            -                         -     

Всего                        -                            -                            -                         -     

2016                        -                            -                            -                         -     

2017                        -                            -                            -                         -     

2018                        -                            -                            -                         -     

2019                        -                            -                            -                         -     

Всего                        -                            -     

2016                        -                            -     

2017                        -                            -                            -                         -     

2018                        -                            -                            -                         -     

2019                        -     

Всего 26 827,9 18 819,1 8 008,8                     -     

2016 6 399,1 4 509,1 1 890,0                     -     

2017 6 809,6 4 770,0 2 039,6                     -     

2018 6 809,6 4 770,0 2 039,6                     -     

2019 6 809,6 4 770,0 2 039,6                     -     

Всего 18 641,4 10 632,6 8 008,8

2016 4 362,6 2 472,6 1 890,0 -

2017 4 859,6 2 820,0 2 039,6                     -     

2018 4 709,6 2 670,0 2 039,6                     -     

2019 4 709,6 2 670,0 2 039,6                     -     

Всего 11 169,6 3 310,4 7 859,2

2016 2 710,4 820,4 1 890,0 -

2017 2 720,0 830,0 1 890,0                     -     

2018 2 869,6 830,0 2 039,6                     -     

2019 2 869,6 830,0 2 039,6

Всего 2 171,4 2 021,8 149,6                     -     

2016 401,8 401,8                        -                         -     

2017 789,6 640,0 149,6                     -     

2018 490,0 490,0                        -                         -     

2019 490,0 490,0

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска, 

МДОО 

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска, 

МДОО 

6. Подпрограмма 6 «Детская спортивно-игровая территория»
2016-2019 

годы 

5.1.3.

Основное мероприятие 3.

Выполнение работ по установке ограждения футбольного поля 

бортовыми камнями по периметру в рамках проектно-сметной 

документации по объекту «Реконструкция стадиона и здания 

спорттрибун в г.Оленегорске»

2016-2019 

годы 

Выполнение работ по установке ограждения футбольного поля 

бортовыми камнями по периметру в рамках проектно-сметной 

документации 

6.1.1.

Подпрограмма 7 «Организация отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков» 

2016-2019 

годы 

Основное мероприятие 1.

Приобретение, монтаж,  установка и ремонт оборудования детских 

игровых  и  спортивных  площадок

2016-2019 

годы 

1. Доля МДОО, оборудованных современными игровыми и 

спортивными площадками от общего количества МДОО.                                                                                                  

2. Доля приведенных в надлежащее состояние территорий 

действующих детских игровых и спортивных площадок 

муниципальных дошкольных образовательных организаций от 

общего количества игровых и спортивных площадок муниципальных 

дошкольных образовательных организаций

6.1.
Задача 1.

Обустройство детских игровых и спортивных площадок

2016-2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска, 

МОО

7.

7.1.

Задача 1.

Создание условий для организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков

2016-2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска, 

МОО

7.1.1.

Основное мероприятие 1.

Организация отдыха, оздоровления детей и подростков в 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, 

организованных на базе муниципальных образовательных организаций

2016-2019 

годы 

Доля обучающихся, охваченных организованными формами отдыха, 

в лагерях всех типов и видов.

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска, 

МОО  

 

МУ ДО "ЦВР"                                                       

МОО СОШ №4, СОШ №13

Доля обучающихся, охваченных организованными формами отдыха, 

в лагерях всех типов и видов.
7.1.2.

Основное мероприятие 2.

Организация отдыха, оздоровления и занятости подростков в период 

летних каникул

2016-2019 

годы 



11

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области;

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, МОО 

СОШ №№ 4, 13, 22; МОО ООШ №№ 7, 

21; МУ ДО «ЦВР», 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»; МАУО 

«КШП», ЦБ образования, МУО «КХО», 

МУО «ИМЦ»

2016-2019 

годы 

Соисполнители, участники

Муниципальная программа «Развитие системы образования 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией»

Всего 5 300,4 5 300,4                        -                         -     

2016 1 250,4 1 250,4                        -                         -     

2017 1 350,0 1 350,0                        -                         -     

2018 1 350,0 1 350,0                        -                         -     

2019 1 350,0 1 350,0

Всего 8 186,5 8 186,5                        -                         -     

2016 2 036,5 2 036,5                        -                         -     

2017 1 950,0 1 950,0                        -                         -     

2018 2 100,0 2 100,0                        -                         -     

2019 2 100,0 2 100,0                        -                         -     

Всего 8 186,5 8 186,5                        -                         -     

2016 2 036,5 2 036,5                        -                         -     

2017 1 950,0 1 950,0                        -                         -     

2018 2 100,0 2 100,0                        -                         -     

2019 2 100,0 2 100,0

Всего 2 229,0 2 229,0                        -                         -     

2016 729,0 729,0                        -                         -     

2017 1 000,0 1 000,0                        -                         -     

2018                        -                            -                            -                         -     

2019 500,0 500,0                        -                         -     

Всего 2 229,0 2 229,0                        -                         -     

2016 729,0 729,0                        -                         -     

2017 1 000,0 1 000,0                        -                         -     

2018                        -                            -                            -                         -     

2019 500,0 500,0                        -                         -     

Всего 2 229,0 2 229,0                        -                         -     

2016 729,0 729,0                        -                         -     

2017 1 000,0 1 000,0                        -                         -     

2018                        -                            -                            -                         -     

2019 500,0 500,0                        -                         -     

7.1.3.

Основное мероприятие 3.

Создание временных рабочих мест для подростков на предприятиях и 

учреждениях города

2016-2019 

годы 

Доля обучающихся, охваченных организованными формами отдыха, 

в лагерях всех типов и видов.

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска

2016-2019 

годы 

комитет по образованию города 

Администрации Оленегорска, МОО

Подпрограмма 8 «Школьное здоровое питание в городе Оленегорске 

с подведомственной территорией»

Задача 2. 

Оздоровление детей в оздоровительных и профильных лагерях, 

расположенных за пределами Мурманской области

Основное мероприятие 1.

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в выездных 

оздоровительных и профильных лагерях за пределами Мурманской 

области 

2016-2019 

годы 

Доля обучающихся, охваченных организованными формами отдыха, 

в лагерях всех типов и видов.

комитет по образованию города 

Администрации Оленегорска, МОО
7.2.1.

8.
2016-2019 

годы 

7.2.

____________________________________

МАУО «КШП»

8.1.1.

Основное мероприятие 1.

Обеспечение предоставления горячего питания и качественной питьевой 

воды обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций

2016-2019 

годы 

МАУО «КШП»,                                              

МОУ ООШ № 21".

8.1.

Доля муниципальных общеобразовательных организаций, школьные 

столовые которых приведены в соответствие с установленными 

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами от 

общего количества муниципальных общеобразовательных 

организаций

Задача 1.

Создание условий для обеспечения предоставления горячего питания и 

качественной питьевой водой обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций

2016-2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска



9

 Источник Всего МБ ОБ ВБС

Всего 6 912,8 6 912,8              -                   -     

2016 6 912,8 6 912,8              -                   -     

2017                   -                   -                  -                   -     

2018                   -                   -                  -                   -     

2019                   -                   -                  -                   -     

Всего 6 912,8 6 912,8              -                   -     

2016 6 912,8 6 912,8              -                   -     

2017                   -                   -                  -                   -     

2018                   -                   -                  -                   -     

2019                   -                   -                  -                   -     

Всего 6 221,3 6 221,3              -                   -     

2016 6 221,3 6 221,3              -                   -     

2017                   -                   -                  -                   -     

2018                   -                   -                  -                   -     

2019                   -                   -                  -                   -     

Всего 691,5 691,5              -                   -     

2016 691,5 691,5              -                   -     

2017                   -                   -                  -                   -     

2018                   -                   -                  -                   -     

2019                   -                   -                  -                   -     

* - Указывается полная стоимость с начала строительства, включая затраты на проектирование, в ценах соответствующих лет

** - Объемы финансирования объектов капитального строительства ежегодно уточняются в соответствии с фактическими объемами выполненных работ, произведенных в прошедшем финансовом году".

2.

Объект 2                                                   

Реконструкция: выполнение работ по 

установке ограждения футбольного поля 

бортовыми камнями по периметру в рамках 

проектно-сметной документации по объекту: 

"Реконструкция стадиона и здания 

спорттрибун в г. Оленегорске"

Директор МУ ДО ДЮСШ 

"Олимп", Кучера Наталья 

Геннадьевна

691,5

6 221,3

Подпрограмма 5 «Обеспечение 

предоставления муниципальных услуг 

(работ) в организациях дополнительного 

образования города Оленегорска с 

подведомственной территорией»

Ведущий специалист сектора 

дополнительного образования и 

воспитательной работы комитета 

по образованию Администрации 

города Оленегорска, Лялина Елена 

Сергеевна

93 600 чел. 2016 6 912,8

1.

Объект 1                                                      

Реконструкция: выполнение работ по 

подготовке основани футбольного поля и 

укладке искусственного покрытия в рамках 

проектно-сметной документации по объекту: 

"Реконструкция стадиона и здания 

спорттрибун в г. Оленегорске"

Директор МУ ДО ДЮСШ 

"Олимп", Кучера Наталья 

Геннадьевна

93 600 чел. 2016

____________________________________

6 912,8

Приложение № 5 

к муниципальной программе

Перечень объектов капитального строительства

№ 

п/п

Подпрограмма, объект капитального 

строительства

Соисполнитель, заказчик-

застройщик

Проектная 

мощность 

 Срок 

строительства 

Общая стоимость 

строительства, 

тыс. руб.*

 Объемы и источники финансирования, тыс. рублей **

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией»

Председатель комитета по 

образованию Администрации 

города Оленегорска, Орлова 

Лариса Федоровна

93 600 чел. 2016


